



Kyrkobladet

2/2025

Jag vet vilka avsikter jag har med er,
säger Herren: välgång, inte olycka. Jag skall ge
er en framtid och ett hopp. När ni åkallar mig och
ber till mig skall jag lyssna på er. När ni söker
mig skall ni finna mig.
(Jer 29 v 11-13)



INNEHÅLL

- sida 2 Kyrkoherdens hälsning
- sida 3 Kantorn tar ton • Döpta
- sida 4 Bildgalleri
- sida 5 Bildgalleri
- sida 6 Sanning, rättvisa och fred
- sida 7 Gudstjänstprogram • Bildgalleri
- sida 8 Kontaktuppgifter • Midsommar

"...han vilade på den sjunde dagen efter allt han gjort."

Vi läser så i skapelseberättelsen i 1 Moseboken. Gud helgade vilan genom att själv vila. I Israel var och alltjämt är vilodagen viktigt. Inget onödigt arbete får utföras. Till och med hissarna i hotellen, så k "sabbatshissar" är programmerade i förväg, så att de stannar på varje våning. Man behöver inte ens trycka på knappen! Vilan är viktig. Det finns en av Gud skapad puls i vår tillvaro. En dag i veckan behöver vi vila. Som kristna firar vi inte sabbat, men likväl har vi vår vilodag. När den kristna tron fick fäste i "hednavärlden", och inte längre var en riktning inom judendomen, flyttades vilodagen från lördag till söndag. Den ojämförligt viktigaste händelsen i världshistorien var Jesu uppståndelse från de döda. Detta skedde på söndagen. Så blev söndagen vår kristna vilodag. Det var då man samlades för att fira gudstjänst tillsammans. Innan man började bygga kyrkobyggnader samlades man utomhus, ofta i soluppgången, för att möta den uppståndne Herren Jesus. Det kunde bero på att man hotades av förföljelse och fara, därför att man var kristna, men det kunde också vara så, att man hade ett arbete att utföra. Så är det också i dag, många av oss måste arbeta oavsett vilken dag i veckan det är. Ändå ligger det i Guds omtanke om oss

människor att vi behöver vilan. Aldrig har så många människor "gått i väggen" på grund av arbete, som det sker i vår tid. Vi glömmer lätt att vi inte är några maskiner som bara kan ånga på utan uppehåll. Vi behöver tider av vila. Söndagen erbjuder oss möjligheten till vila både för kropp och själ. Gudstjänsten är ett möte med den levande Herren Jesus. Han är angelägen om att vi har det bra i alla avseenden. Guds ord och mötet med Jesus



vid nattvardsbordet är tillfällen då vi får hämta ny kraft och "ladda upp" för den kommande veckan. Om inte söndagen är möjlig varje vecka, så ta dig tillfälle för vila och gudstjänst någon annan av veckans dagar. Här i församlingen har vi möjligheten att samlas till mässan i församlingshemmets kapell, Mariakapellet.

Varje torsdag, utom några veckor under sommaren och efter jul, firas mässan. Det är en enklare typ av mässa, men likafullt fylld av innehåll och kraft från Herren.

Nu när sommaren är här får vi ta oss tid för vila. För några är trädgården därhemma ett paradiset för rekreation och återhämtning, för andra är det kanske en tur med husvagnen eller båten. Passa på att lägga allt annat åt sidan och njut av den vila livet har att erbjuda. Gud som skapat oss vet vad vi behöver, därför han har gett oss vilan. Vacker natur är gott

i sig, men där ser vi bara Gud på "ryggen". I gudstjänsten möter vi honom ansikte mot ansikte i bibelordet och vid altaret.

Ta vara på den möjlighet Gud ger. Ingen av oss klarar av att gå för fullt utan att då och då stanna upp och hämta kraft. Samhället stänger det mesta under semestertiden, men kyrkan har alltid öppet. Gudstjänst firas och möjligheten att smyga in för en enskild stund med Jesus finns givetvis också. Än finns det öppna kyrkor i vårt land och än firas det gudstjänst, åtminstone här i Rydaholms kyrka, varje söndag. Välkommen du också!

En skön och vilsam sommar önskar jag er alla!

Fr Thomas

SOPPLUNCHER i Rydaholm

Torsdagar kl 12.30,
start den 11/9.

Passa på att rösta i kyrkovalet
när du ändå är här!

SOPPLUNCHER i Horda

Start onsdag 17/9 kl 13.



Rösta för en
ljusare framtid

Kyrkoval 8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Förtidsröstning

Rydaholms församlingshem

Onsdag 10/9	17.00–19.30
Torsdag 11/9	10.00–12.30
Onsdag 17/9	17.00–19.30
Torsdag 18/9	10.00–12.30

Lindgården

Lördag 20/9	11.00–13.00
-------------	-------------



DÖPTA



5 APRIL 2025

Lilly Carin Evy Larsson

10 MAJ 2025

Fabian Thomas Mikael Lithner

Walter Nils Börje Funk Johansson

Victoria Eila Maria Grauegaard

VÄGKYRKA 5-20 juli

15-18 ÖPPET HUS med servering
i sockenstugan.

Måndag till fredag 15

Andakt i kyrkan

Lördagar 15 Konsert i kyrkan.

Se annons på baksidan.



Sommar, sommar, sommar!

Äntligen kommer så sommaren! Den varmaste, den av så många efterlängade, årstiden, med sol och bad, med glass och med grillat. Jag gillar den årstiden, det kanske märks. Hela naturen gläds av värmen och solen, och vi människor kan gå ute utan ytterkläder, i kortärmat och kortbent. Någon företar en resa, någon påtar i trädgården, någon campar i husvagn eller tält. Eller så ligger man i en solstol på den egna tomten eller på badplatsen och solar och gassar.

Under sommaren handlar kyrkans texter om växande i tron. Precis som träden och blommorna - och dessvärre även ogräset - växer på sommaren har vi möjlighet att växa i vår egen tro, i vår gemensamma tro. Den blomstertid nu kommer, I denna ljuva sommartid och flera andra kända psalmer behandlar detta.

I vår församling har vi alltid vägkyrka från första lördagen i juli och två veckor framåt. Det är öppet för fika och samtal

från 15 till 18 de dagarna, och vi börjar med en andakt. På lördagarna är andakterna förgyllda av musik. Vilka som kommer att musicera för oss i år står på annan sida i tidningen.

Verksamheterna, såsom körer, barnverksamheter, sopp-lunch och promenadkaffe tar paus under sommaren, men något som inte tar paus är högmässorna. Det firas högmässa varje söndag klockan tio, och då får vi tillsammans lovsjunga Gud i psalm, lovsång och mässmusik. Vi kanske ses på söndag?

*Somriga hälsningar,
kantor Oskar*

Nu är det härligt att leva!

Nu är det tid för musik.

*Nu vill jag sjunga och spela
sommarens solmelodi!*

SvPs 753, refräng

SvPs 147: 1



Sommar över äng och bol

Solen vår enorma stjärna i skapelsens oändliga rymd och system, skänker ljus, skänker energi, kunde se sig förmer, se sig förnäm. Men ständigt lyser lika för alla, inte efter konto, inte efter börd, för sommar över land och hav, över växt, mognad och skörd.

Guds sol över vacker sommaräng, med fler gräs, örter och blad, träd, buskar och slyn omkring, men åtskilliga blommor på rad. Sköna, väna blommor, deras ögon, deras färger, fantastiska doft, böjer mig djupt i förundran, mig i vördnad, mig i bön och stoft.

Guds sol främst Jesus Kristus, vår Frälsare, livets ljus, livets bröd, mitt ibland smörblomma, gullviva, mandelblom, blodnäva röd. Känns som vackra sommarängen vill med till vårt fina, lilla bol, konvaljernas små klockor och en ljuv orkidé, en nattens viol.

Guds sol i försyn och nåd, över äng och bol, utöver vår vida jord, över varje hem, varje familj, över ett enkelt, men välsignat bord. Sommar över by och bygd, över vår tro, våra kyrkor, våra kapell, över varje dag, även den sista, över livets afton, över livets kväll.

Björn Printz

VOLONTÄRERNA

Under två års tid har dessa tjejer, Maja, Tess, Matilda och Linnéa, varit medhjälpare i många av våra verksamheter. Bland annat i konfirmandarbetet, söndagsskolan och Messy church.



BARNTIMMAR OCH MINIORER

Många har deltagit i våra yngsta barngrupper, Barntimmar och två Miniorgupper. Det har varit ett gäng energifulla barn som fått vara med om olika aktiviteter, pyssel och bibelberättelser.



GUBBAFRUKOST

Tre onsdagsförmiddagar har det ordnats gubbafrukost i sockenstugan. Initiativtagarna Lars Lejon, Per-Olof Andersson och Lars Einarsson serverar en rejäl frukost till allas belåtenhet. Härefter följer ett föredrag av någon inbjuden gäst.

Under våren har vi lyssnat till Fikret Tabakovic, som berättade om sin resa från Balkan till Sverige och Rydholm. Gången därpå gästades vi av Anders Ramsing, läkare och urolog och sista gången fick vi lyssna till Allan Söderström, som berättade om arbetet med Mohedavagnen.

Samlingarna har varit mycket välbesökta och uppskattade. Vi fortsätter till hösten. Första gubbafrukosten blir den 24 september. Då berättar kyrkoherden om "Mitt liv som präst".



Ekumenisk gudstjänst

i Horda hembygdspark

Söndag 17 augusti kl. 15.00

Medtag gärna eget fika.



Barnläkaren Michael Hanfler höll föredrag om ohälsan bland barn och unga idag.



STOCKHOLM

KONFIRMANDERNA har hunnit med en hel del under läsåret utöver veckoträffarna och deras ministrantdeltagande i gudstjänsterna. Här kommer ett smakprov på en del av det som de har fått uppleva.



BIBELNS VÄRLD



Under flera kyrkkaffe och en Cafékväll har konfirmandgänget och deras föräldrar bidragit med bakverk och lotterier som sedan inbringat en hel del pengar till deras lägerverksamhet.

Sanning, rättvisa och fred

I Ansgarsscouterna som jag jobbade med en gång i tiden, så lärde vi oss att be Ansgarsbönen tillsammans, som jag fortfarande tycker är en fin bön att be. Särskilt på morgonen innan dagsarbetet på allvar tar vid. Kanske du känner igen den och själv har bett eller ber den bönen ibland...

Gud, min Fader, du är nära. Vart jag går så är du med. Utav dig vill jag få lära, sanning, rättvisa och fred. Tack för livet som du ger mej, rymd och skogar, jord och hav. Gör mig sådan du vill ha mig, använd mig varenda dag. Amen!

Här finns 3 ord som jag känner att jag vill lyfta fram inför sommaren och resten utav detta året. Ord som jag känner att vi måste hjälpas åt med att hålla fast vid så mycket vi orkar. Det är just orden **sanning, rättvisa och fred**.

För att börja med ordet **sanning**. Var finns sanningen idag i vår värld? När inte ens de mäktigaste männen i världen kan hålla sig till sanningen, utan helt öppet inför oss drar den ena lögnen efter den andra. Det är inte utan att man då börjar undra om dom egentligen tror själva på sina lögnar eller om dom överhuvudtaget har något samvete därinne någonstans i sitt hjärta som signalerar om att det dom gör och säger är fel... Osanningen sprider sig mer och mer bland alla människor och därtill uppstår då också den ena villoläran efter den andra som gör att vi till slut tror att detta måste bara vara den egentliga sanningen, för aldrig förr har ju vår värld varit så upplyst och kunnig om saker och ting som den är nu eller??? Allt står rätt till och måste vara på detta viset eller tolkas på detta viset i vår värld idag, trots att pusselbitarna till slut blir allt svårare att lägga och bilden som pusslet ska visa istället blir ett endaste obildbart och virrigt kaos. Ändå går man ut stenhårt och gör allt för att försöka hävda och bevisa osanningen.

Vi fullkomligt bombarderas varje dag av osanningar och lögnar både i massmedia och i andra sammanhang. Till och med inom Kristenheten smyger sig lögnen in alltmör i "nästan" alla regnbågens färger och man gör allt för att göra lögnen till sanning istället för att se och försöka att förstå och respektera vad sanningens mästare Jesus själv säger. Han säger själv mycket klart och tydligt i Johannes 14 vers 6. Jag är vägen, sanningen och livet... Jesus är det största och tydligaste exemplet vi har i både ord och handling på vad som verkligen är sanningen.

Rättvisa! Ja, var finns rättvisan i vår värld idag? Bara i vårt land, så skriker folk över att matpriserna är för höga och att vi tjänar allt sämre i månaden för varje år som går m.m. Katastrof!!! Människor kommer och ber om hjälp med pengar till både räkningar och mat samtidigt som dom röker sin cigarett, stoppar in en prilla snus och bär på den tunga spritkassen inför ännu en helg i sus, dus och förlustelser. I samma stund i en annan del av världen, har vi miljontals människor som inte har någon mat för dagen alls hur mycket dom än kämpar för att tjäna ihop lite pengar till mat eller letar på soptippar och avskrädesplatser efter något att stoppa i sin av hunger uppsvällda mage samtidigt som man knappt ens har tak över huvudet eller några kläder att ta på sin kropp. I allt detta i skrivande stund, så läggs miljarder efter miljarder kronor på att rusta upp försvaret och vara det mest avskräckande landet eller stormaktsblocket för att förhindra att hamna i krig, trots att det ju är just detta som det leder till i slutänden, allt fortare. Så är det ju det där ordet rasism. Den borde vara utrotad för länge sedan vid det här laget men hur är det egentligen? Jag behöver inte orda något mer om detta. Du som läser denna texten just nu vet hur det står till.

Till och med du och jag kallas för rasister eller rättare sagt nazister från ett visst håll österut.

Det tredje ordet är **fred**. Jag har ju redan vidrört det som har med fred att göra fast i motsatt riktning. Det är inte bara stormakterna som skapar ofred och ofrid. I vårt land finns det andra element som spär på motsatsen till fred. Kriget pågår på alla fronter. Inte minst i skolan idag. Då tänker jag inte på de alltmör oroande skolskjutningarna som förekommit och som hela tiden ökar runt omkring oss som allt annat våld. Var tionde elev i landets skolor känner sig hotade och rädda för att gå till skolan eftersom att dom blir mobbade av sina skolkompisar. I de flesta fall för att man....helt enkelt är sig själv. Man kallas för de mest vidriga ord som dagens barn och ungdomar någonsin kan komma på till den som avviker eller inte är som dom andra. Var får dom alla dessa ord och fruktansvärda hot ifrån? Internet, TV, hemifrån eller???

Kära läsare samt bröder och systrar i Kristus... Vår värld behöver allt fler av oss som med alla krafter vi får av Gud, kan kämpa och jobba hårt för att tydligt, kraftfullt och klart hålla fast vid sanningen, jobba för rättvisan och på alla fronter lyfta fram det som tar död på krig och ofred. Nämligen Freden i vår värld.

Förlåt om det har varit en tung läsning det jag förmedlat i detta kyrkoblad men ibland måste vi även nämna dessa saker även om det inte är så roligt och trevligt annars kommer ingen förändring att ske till det bättre alls.

Vi måste leva allt mer på hoppet som vi har genom Jesus. Med detta hopp vill jag önska er alla en riktigt givande, avkopplande och välsignad sommar!!! Hoppas att vi syns på någon av våra sommaraktiviteter...

I Kristus!

Christer





GUDSTJÄNSTER RYDAHOLM

med reservation för ändringar

8 JUNI

Pingstdagen

Den helige Ande

10 Ekumenisk högmässa.

Medv. Församlingarnas pastorer.

Cecilia vocalis, m fl.

Kyrkkaffe.

9 JUNI

Annandag pingst

Andens vind över världen

19 Mässa i kyrkan.

15 JUNI

Heliga Trefaldighets dag

Gud – Fader, Son och Ande

10 Högmässa,

21 JUNI

Midsommardagen

Skapelsen

18 Gudstjänst vid sockenstugan.

Servering.

22 JUNI

Joh Döparens dag

Den högstes profet

10 Högmässa. Sträng.

29 JUNI

2 efter Trefaldighet

Kallelsen till Guds rike.

10 Högmässa. Sträng.

6 JULI

3 efter Trefaldighet

Förlorad och återfunnen

10 Högmässa.

Kyrkkaffe i sockenstugan.

13 JULI

4 efter Trefaldighet

Att inte döma

10 Högmässa.

Kyrkkaffe i sockenstugan.

20 JULI

Apostladagen

Sänd mig

10 Högmässa.

Sträng. Kyrkkaffe i sockenstugan.

27 JULI

6 efter Trefaldighet

Efterföljelse

10 Högmässa. Sträng.

3 AUGUSTI

Kristi förklarings dag

Jesus förhårligad

10 Högmässa. Sträng.

10 AUGUSTI

8 efter Trefaldighet

Andlig klarsyn

10 Högmässa.

17 AUGUSTI

9 efter Trefaldighet

Goda förvaltare

10 Högmässa.

15 Se Horda.

24 AUGUSTI

10 efter Trefaldighet

Nådens gåvor

10 Högmässa.

31 AUGUSTI

11 efter Trefaldighet

Tro och liv

10 Högmässa.

Välkomnande av konfirmander.

7 SEPTEMBER

12 efter Trefaldighet

Friheten i Kristus

10 Högmässa.

14 SEPTEMBER

13 efter Trefaldighet

Medmänniskan

10 Högmässa.

Församlingsdag för alla.

Kyrklunch.

EKUMENISKA BÖNESAMLINGAR 1 – 3 september kl 19

MÅNDAG:

Rydaholms frikyrka

TISDAG:

Horda frikyrka

ONSDAG:

Mariakapellet i Rydaholms församlingshem.

Välkomna med!

Bön förändrar och förvandlar!



GUDSTJÄNSTER HORDA

med reservation för ändringar

17 AUGUSTI

9 efter Trefaldighet

15 Ekumenisk friluftsgudstjänst i Hembygdsparken.

Medtag gärna kaffekorg.

GUDSTJÄNSTER på Lindgården

Lördagar kl 10.30 14/6 Mässa 28/6 Andakt



VÅRENS FÖRSAMLINGS DAG 11 MAJ

Vi firade mässa och åt gemensam lunch. Därefter fick vi lyssna till Kerstin Oderhem som inspirerade oss med sitt föredrag om "församling i mission". Barnen hade sina egna aktiviteter under ledning av våra volontärer.

Höstens församlingsdag blir den 14 september. Medverkande gäst är i nuläget inte bestämt.



SOPPLUNCHERNA avslutade med påsklunch i Horda och sillbord i Rydaholm.





MIDSOMMARHELGEN

Midsommarafteon 20 juni, kl. 16-18

Traditionellt midsommarfirande med ringdans.
Servering, ostkaka, glass, lotterier.

Avslutas med musikandakt kl. 18 i kyrkan.

Midsommardagen 21 juni, kl. 18.00

Gudstjänst, ute vid sockenstugan. Servering.

Söndag 22 juni, kl. 10.00

Johannes Döparens dag. Högmässa. Sträng.



HÖSTENS FÖRSAMLINGS DAG

Söndagen 14 september kl. 10-14

Vi börjar med högmässan och därefter

KYRKLUNCH i sockenstugan.

Anmälan för lunch senast 10/9 till 070-920 25 26

Anmäl för KYRKSKJUTS senast 12/9 till Rydaholms buss 072-0270474

Musik i vägkyrkan

Alla musikandakter är kl 15

Lördag 5 juli Maja Björk och Samuel Rörström

Torsdag 10 juli Önskepsalmer

Lördag 12 juli MMM, Markus Leandersson,
Martina Braglin och Maria Löfberg

Lördag 19 juli Martina Björk

GUBBAFRUKOST för män i alla åldrar



Följande onsdagar kl. 9 i sockenstugan:

24 september Thomas Gustafsson berättar.

29 oktober

26 november

Välkomna!



Pingstdagen 8 juni

10 Ekumenisk högmässa

i kyrkan.

Medverkan av församlingarnas
pastorer, Cecilia vocalis, m. fl.

Servering i sockenstugan
efter gudstjänsten.

Kontaktuppgifter för Rydaholms församling

<http://www.svenskakyrkan.se/rydaholm> <http://www.facebook.com/rydaholmsforsamling>

Postadress: Stallagårdsvägen 15, Rydaholm

HORDA FÖRSAMLINGSHEM

Parkvägen 12, Horda 0472-207 67

RYDAHOLMS FÖRSAMLINGSHEM

Sparbanksgatan – Stallagårdsvägen 15

PASTORSEXPEDITION 0472-200 31

Kyrkoherde

Thomas Gustafsson 0472-200 31

..... 070-632 05 41

thomas.gustafsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer

Eva Stigsson 076-893 63 88

eva.stigsson@svenskakyrkan.se

Kanslist

Ann-Louise Lilja 070-537 05 62

ann-louise.lilja@svenskakyrkan.se

Kantor

Oskar Janner 070-456 25 95

oskar.janner@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog

Christer Sundström 070-492 00 31

christer.sundstrom@svenskakyrkan.se

Barn-lungdomsledare

Gun Ganekind 073-556 69 78

Monica Dahl 073-564 01 68

Ann-Louise Lilja 070-537 05 62

Martina Nilsson 070-886 31 41

Pontus Ganekind 073-521 25 07

Ansvarig utgivare: Thomas Gustafsson

Redaktion: Thomas Gustafsson

Layout och grafisk produktion:

JA Grafiska, Rydaholm

KYRKVÄKTAREXPEDITION

Kyrkväktare

Daniel Widerberg (kyrkogårdsärenden)

Pontus Ganekind, Martina Nilsson

Bokning av Sockenstugan och

församlingshemmen, vard. kl. 09.30-10

..... 0472-207 67, 076-397 84 48

rydaholms.forsamling@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN

..... 0472-207 67

FÖRTROENDEVALDA

Kyrkofullmäktiges ordförande

Lars Lejon 070-852 18 14

Kyrkorådets ordförande

Vivi-Ann Nilsson 070-920 25 26